
Tabulka 1 - Rozpis neinvestičních a investičních prostředků pro rok  2017 (tis. Kč)

VÝNOSY Rozp16 Skut16 Rozp17 Poznámka 
Neinvestiční prostředky (příspěvek, dotace) MŠMT 69 019 70 898 68 829

studijní programy (ukazatel AK): 66 778 68 718 66 655

příspěvek útvaru 66 778 68 718 66 655

vyrovnání s rozpočtem předchozího roku 0 0 0

stipendia - doktorandi (ukazatel C) 1 260 1 260 1 350

zahraniční studenti, mezinárodní spolupráce (ukazatel D) 230 169 0

vzdělávací projekty, programy a záměry (ukazatel F) 291 291 389

rozvojové a transformační projekty MŠMT (ukazatel I): 460 460 435

Podpora výzkumu a vývoje (MŠMT) 10 452 10 452 10 631

institucionální prostředky: 7 891 7 891 8 286

rozvoj výzkumné organizace 7 891 7 891 8 286

účelové prostředky: 2 561 2 561 2 345

specifický výzkum VŠ 2 561 2 561 2 345

programy VaV (např. Ingo, Kontakt, Eureka….) 0 0 0

Získané granty a projekty 11 018 13 129 15 685

GAČR, TAČR 10 764 11 724 9 420

zahraniční granty a projekty 254 165 2 710

OP VpK 0 0 0

OP VaVpI 0 0 0

další granty a projekty 0 1 240 3 555

Doplňková činnost 2 500 5 847 3 500

Čerpání fondů (FO, FPP, FÚUP, SF) 37 364 40 868 36 137

Čerpání fondů účelové prostředky 689

Jiné příjmy 2 380 3 332 2 450

poplatky spojené se studiem: 1 600 1 864 1 600

přijímací řízení 600 668 600

zahraniční studenti (samoplátci) 1 000 1 196 1 000

celoživotní vzdělávání 0 0 0

další příjmy z hlavní činnosti 700 1 158 700
dary, dědictví a dotace od nadací, z fondů a pod. 80 310 150

NEINVESTIČNÍ VÝNOSY CELKEM 132 733 144 526 137 921

NÁKLADY Rozp16 Skut16 Rozp17 Poznámka 
Hlavní činnost 48 356 51 337 48 104

Účelové akce a projekty 17 914 22 859 22 043

Odpisy majetku 710 645 560

Celouniverzitní náklady 26 903 26 903 27 364

Rezerva rozpočtu 0 0 0

Doplňková činnost 2 500 5 847 3 500

přímé náklady 1 350 3 957 1 350

hrubá režie 1 150 1 890 2 150
Převod do fondů (FPP, FÚUP) 36 350 35 098 36 350

NEINVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM 132 733 142 689 137 921

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0 1 837 0

ROZPIS INVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ

VÝNOSY Rozp16 Skut16 Rozp17 Poznámka 
 tvorba FRIM 13 081 13 029 13 589

rozvojové a transformační projekty MŠMT (ukazatel I) 0 0 0

institucionální výzkumné záměry, RVO 0 0 0

výzkumná centra 0 0 0

obnova přístrojového a strojního vybavení (prog. 333328) 0 0 0

GAČR, TAČR 0 0 0

OP VaVpI, VpK 0 0 0

jiné granty a projekty (včetně zahraničních) 405 0 262
další podle zdroje 0 404 0

INVESTIČNÍ PŘÍJMY CELKEM 13 486 13 433 13 851

NÁKLADY Rozp16 Skut16 Rozp17 Poznámka 
 tvorba FRIM 13 081 13029 13 589

rozvojové a transformační projekty MŠMT (ukazatel I) 0 0 0

institucionální výzkumné záměry, RVO 0 0 0

výzkumná centra 0 0 0

obnova přístrojového a strojního vybavení (prog. 333328) 0 0 0

GAČR, TAČR 0 0 0

OP VaVpI, VpK 0 0 0

jiné granty a projekty (včetně zahraničních) 405 0 262
další podle zdroje 0 404 0

INVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM 13 486 13 433 13 851



 

Tabulka 2 - Rozpis neinvestičních prostředků pro rok 2017 na katedry a pracoviště podle typu akce (Kč)

Účelové prostředky Další zdroje

Označení
Číslo 

střediska

  Základní 

příspěvek   

10  

Podpora 

účelových 

projektů       

10

Celkem         

10

Stipendia 

12
RVO         25

Vzdělávací 

projekty          

14

IRS           15 SGS          20

Resortní 

granty        

50

Zahraniční     

granty       54

TAČR                    

56

Ostatní 

činnost          

40, 49

OP 50020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KDMML 50210 150 308 0 150 308 0 0 0 110 000 0 2 345 000 0 0 0 2 605 308

KTŘD 50220 138 883 0 138 883 0 0 0 102 000 0 0 0 0 240 883

KID 50230 84 685 0 84 685 0 0 0 0 0 0 0 0 84 685

KDPD 50240 86 985 0 86 985 0 0 0 0 0 0 8 360 000 0 8 446 985

KDS 50250 56 944 0 56 944 0 0 0 0 0 0 0 0 56 944

KEEZ 50270 71 894 0 71 894 0 0 0 0 0 1 210 000 0 0 0 1 281 894

KMMČS 50280 60 301 0 60 301 0 0 389 000 105 000 0 0 0 0 554 301

PL 50500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VIPDFP 50610 20 000 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 20 000

DPDFČT 50620 21 000 0 21 000 0 0 0 0 0 2 710 455 0 0 2 731 455

AL 50640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ÚADN 50650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VVCD 50670 244 000 0 244 000 0 0 0 118 000 0 0 1 060 000 0 1 422 000

DDFJP 56900 58 000 0 58 000 0 0 0 0 0 0 0 0 58 000

SO 52020 76 000 0 76 000 0 0 0 0 0 0 0 700 000 776 000

OVVČ 51030 0 0 0 0 0 0 0 896 000 0 0 0 896 000

OVZRDF 53050 1 080 000 0 1 080 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 080 000

Reserva děk. 53050 150 000 0 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 150 000

DF společné náklady UPa 27 364 000 0 27 364 000 0 0 0 0 0 0 0 0 27 364 000

DF stipendia 51030 0 0 0 1 350 000 0 0 0 904 000 0 0 0 2 254 000

DF (odpisy) 50999 560 000 0 560 000 0 0 0 0 0 0 0 0 560 000

DF (mzdy) 50999 36 432 000 0 36 432 000 0 8 286 000 0 0 545 000 0 0 0 45 263 000

66 655 000 0 66 655 000 1 350 000 8 286 000 389 000 435 000 2 345 000 3 555 000 2 710 455 9 420 000 700 000 95 845 455

1) Zůstatky v základním příspěvku z roku 2016 jsou převedeny do FPP kateder, pracovišť a fakulty. 

2) Hospodářské výsledky jsou převedeny do FPP fakulty, katedrám a pracovištím jsou tyto výsledky refundovány formou základního příspěvku do FPP.

3) Zůstatky a hospodářské výsledky jsou po dohodě u KMMČS (uhrazení části nákladů hrazených fakultou) a VIP (výnosy z pronájmů) převedeny na fakultu. 

4) Výdajová částka na mzdy a odvody z mezd nepočítá, že dojde k  dalšímu navyšování nových pracovníků  a návrhům na zvýšení osobního příplatku v průběhu roku.

Katedra, pracoviště
Typ akce

Přiděleno

Příspěvky 

Celkem



Tabulka 3 - Rozpis investičních prostředků pro rok 2017  podle typu akce  (Kč)

Označení Číslo střediska

KDMML 50210 262 000,00 0,00 0,00 262 000,00

KTŘD 50220 0,00 0,00 0,00 0,00

KID 50230 0,00 0,00 0,00 0,00

KDPD 50240 0,00 0,00 0,00 0,00

KDS 50250 0,00 0,00 0,00 0,00

KEEZ 50270 0,00 0,00 0,00 0,00

KMMČS 50280 0,00 0,00 0,00 0,00

PL 50500 0,00 0,00 0,00 0,00

VIPDFP 50610 0,00 0,00 0,00 0,00

DPDFČT 50620 0,00 0,00 0,00 0,00

AL 50640 0,00 0,00 0,00 0,00

ÚADN 50650 0,00 0,00 0,00 0,00

VVCD 50670 0,00 0,00 0,00 0,00

DDFJP 56900 0,00 0,00 0,00 0,00

SO 52020 0,00 0,00 0,00 0,00

ERDF 50040 0,00 0,00 0,00 0,00

OVZRDF 53050 0,00 0,00 0,00 0,00

DF (rezerva) 50999 0,00 560 000,00 13 028 679,79 13 588 679,79

262 000,00 560 000,00 13 028 679,79 13 850 679,79Celkem

Katedra, pracoviště

Typ akce

Přiděleno celkem
Resortní 

granty           

50

FRIM

Katedry,        

pracoviště,           

rezerva

Převod zůstatku 

2016



Tabulka 4 - Normativní rozdělení provozních prostředků z rozpočtu roku 2017 na katedry  (Kč)

Počet přepočtených 

pedagogů, interních 

doktorandů, externích 

učitelů na dohody

Pedagogická činnost Parametr K

Označení Kod PLK BPČK BKK

KDMML 50210 21,37 466,92 489,13 150 308 Kč                         

KTŘD 50220 19,69 450,30 440,09 138 883 Kč                         

KID 50230 14,14 305,07 220,46 84 685 Kč                           

KDPD 50240 15,01 259,02 256,38 86 985 Kč                           

KDS 50250 13,12 227,21 86,96 56 944 Kč                           

KEEZ 50270 14,89 222,38 174,35 71 894 Kč                           

KMMČS 50280 9,92 164,63 193,95 60 301 Kč                           

108,14 2 095,5 1 861,3 650 000 Kč                          

0,30 0,30 0,40 1,00

195 000 Kč                          195 000 Kč                          260 000 Kč                          650 000 Kč                          

Tabulka 5 - Pevné rozdělení provozních prostředků z rozpočtu roku 2017 na pracoviště  (Kč)

Označení Kod

Dopravní fakulta 50999

PL 50500

VIPDFP 50610

DPDFČT 50620

AL 50640

ÚADN 50650

VVCD 50670

DDFJP 56900

SO 52020

ERDF 50040

OVZRDF 53050

rezerva děkana 53050

Celkem

Pracoviště
Přidělené finanční prostředky Poznámka

Katedra
Přidělené prostředky

Celkem

Váha

Prostředky k rozdělení

45 263 000,00 Kč mzdy, OON

0,00 Kč

20 000,00 Kč

21 000,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

244 000,00 Kč

58 000,00 Kč

76 000,00 Kč

46 872 000,00 Kč

0,00 Kč

1 080 000,00 Kč

110 000,00 Kč



Tabulka 6 - Stav fondů v roce 2017

6.1 Fond rozvoje investičního majetku (FRIM) 

Předpokládané

odpisy
Rozdělení HV

Další zdroje

výměny
Celkem 

13 028 679,79 560 000,00 0,00 0,00 560 000,00 13 588 679,79

6.2 Fond odměn (FO)

Rozdělení HV
Další zdroje

výměny
Celkem 

867 000,00 0,00 0,00 0,00 867 000,00

6.3 Fond provozních prostředků (FPP)

Název střediska Číslo střediska
Rozdělení HV 

(FP420000)

Stipendia 

(FP122016)

Základní 

příspěvek 

(FP102016)

Náklady fondu

(maximum)

ERDF 50040 0,00 0,00 7 485,00 7 485,00

KDMML 50210 0,00 0,00 72 872,00 72 872,00

KTŘD 50220 0,00 0,00 44 393,00 44 393,00

KID 50230 0,00 0,00 12 110,00 12 110,00

KDPD 50240 0,00 0,00 12 580,00 12 580,00

KDS 50250 0,00 0,00 20 698,00 20 698,00

KEEZ 50270 0,00 0,00 100 676,00 100 676,00

KMMČS 50280 0,00 0,00 0,00 0,00

PL 50500 0,00 0,00 307,00 307,00

Náklady fondu

(maximum)

Stav                     

k 1. 1. 2017

Výnosy fondu  
Náklady fondu

(maximum)

Stav                    

k 1. 1 .2017

Výnosy fondu  



VIPDFP 50610 0,00 0,00 0,00 0,00

DPDFČT 50620 0,00 0,00 108 284,00 108 284,00

AL 50640 0,00 0,00 571,00 571,00

ÚADN 50650 0,00 0,00 27 882,00 27 882,00

VVCD 50670 0,00 0,00 210 893,00 210 893,00

OVVČ 51030 0,00 48 200,00 0,00 48 200,00

DFJP 50999 4 937 991,70 0,00 34 431 594,91 39 369 586,61

Celkem 4 937 991,70 48 200,00 35 050 345,91 40 036 537,61

Poznámka:

1. ze zdroje fakulty FP420000 bude poskytnuta spoluúčast projektům TAČR

pro zakázku TE520038 883 000,00 Kč    

pro zakázku TH550529 100 000,00 Kč    

pro zakázku TH570542 104 000,00 Kč    

a pro další přijaté projekty v průběhu roku po schválení rozpočtu

2. podíl na daní z příjmu je katedrám a pracovištím odečten z FP102016

6.4 Stipendijní fond (SF)

640 875,00 0,00 640 875,00

Stav                     

k 1. 1. 2017

Výnosy fondu  

(52020 / 42 / 

SF420099)

Náklady fondu

(maximum)


